
 

 

 
Forslag til sundhedsberedskabsplan i høring 
Region Syddanmark sender hermed forslag til sundhedsberedskabsplan i Region 
Syddanmark til høring/rådgivning jf. § 11 i Bekendtgørelse om planlægning af 
sundhedsberedskabet. 
 
I bedes venligst sende høringssvar til Region Syddanmark senest den 14. april 
elektronisk via regionens hjemmeside: Send høringssvar 
 
Sundhedsberedskabsplanen er udarbejdet med baggrund i gældende lovgivning på 
beredskabsområdet, nationale og lokale risiko- og sårbarhedsvurderinger samt 
Sundhedsstyrelsens vejledning i planlægning af sundhedsberedskab. 
 
Der er et arbejde i gang med at udarbejde delplaner med tilhørende procedurer, 
instrukser og actionscards specifikt rettet mod håndtering af konkrete 
hændelsestyper. 
 
Sundhedsberedskabsplanen er en kombineret sundhedsberedskabs- og 
beredskabsplan. Sundhedsberedskabet er sundhedsvæsnets evne til at udvide og 
omstille sin behandlings- og plejekapacitet mv. ud over det daglige beredskab ved 
større ulykker og hændelser. Planerne for udvidelse og omstilling tager 
udgangspunkt i det daglige beredskab. 
 
Forslag til sundhedsberedskabsplan er udarbejdet af følgegruppen for 
sundhedsberedskabsplanlægning i Region Syddanmark med repræsentanter fra 
sygehusenhederne, IT, Kommunikation samt Præhospital Syd. Præhospital Syd er 
en ny samlet organisation på det præhospitale område, der også har ansvaret for 
den overordnede beredskabsplanlægning i Region Syddanmark. 
 

 
Med venlig hilsen 

 
Gitte Jørgensen 

Lægelig chef 
Præhospital Syd 

Til: 
Sundhedsstyrelsen 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab 
Redningsselskaberne i Region Syddanmark 
Politikredsene i Region Syddanmark Region 
Kommunerne i Region Syddanmark 
Fælleskommunalt sundhedssekretariat 
Praktiserende Lægers Organisation i Region 
Syddanmark (PLO-Region Syddanmark) 
Region Midtjylland og Region Sjælland 
Sygehusenhederne i Syddanmark 
Sundhedsberedskabs- og præhospitalt udvalg (SUPU) 
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